E C L O G A II.

I D A S E T A L C O N .

FOrmosam Donacen puer Idas, et puer Alcon
Ardebant : rudibusque annis incensus uterque
In Donaces Venerem furiata mente ruebant.

Hanc, cum vicini flores in vallibus horti
Carperet, et molli gremium compleret acantho,
Invasere simul, Venerisque immitis uterque
Tum primum dulci carpebant gaudia furto.
Hinc amor, et pueris jam non puerilia vota ;
Quis anni ter quinque hiemes, et cura juventae.
Sed postquam Donacen duri clausere parentes,

10

Quod non tam tenui filo de voce sonaret,
Sollicitusque foret linguae sonus, improba cervix,
Suffususque rubor crebro, venaeque tumentes :
Tum vero ardentes flammati pectoris aestus
Carminibus, dulcique parant relevare querela.
Ambo aevo, cantuque pares, nec dispare forma :
Ambo genis leves, intonsi crinibus ambo :
Atque sub hac platano moesti solatia casus
Alternant : Idas calamis, et versibus Alcon.

Id. Quae colitis sylvas Dryades, quaeque antra Napeae,

Et quae marmoreo pede, Naiades, uda secatis
Litora, purpureosque alitis per gramina flores,
Dicite, quo prato Donacen, qua forte sub umbra
Inveniam, roseis stringentem lilia palmis?

21

Nam mihi jam trini perierunt ordine soles,
Ex quo consueto Donacen exspecto sub antro.
Interea, tamquam nostri solamen amoris
Hoc foret, aut posset rabidos medicare furores,
Nulla meae trinis tetigerunt gramina vaccae

Luciferis, nulloque biberunt amne liquores: 30

Siccaque foetarum lambentes ubera matrum
Stant vituli, et teneris mugitibus aëra complent.

Ipse ego nec molli junco, nec vimine lento

Perfeci calathos cogendi lactis in usus.

Quid tibi, quæ nosti, referam? scis mille juvencas

Esse mihi: nosti numquam mea mulctrà vacare.

Idas ille ego sum, Donace, cui sæpe dedisti

Oscula, nec medios dubitasti rumpere cantus,

Atque inter calamos errantia labra petisti.

Eheu nulla meae te tangit cura salutis! 40

Pallidior buxo, violaeque simillimus erro.

Omnes ecce cibos, et nostri pocula Bacchi

Horreo: nec placido memini concedere somno.

Te sine, vae misero! mihi lilia nigra videntur,

Pallentesque rosæ, nec dulce rubens hyacinthus,

Nullos nec myrtus, nec laurus spirat odores.

At tu si venias, et candida lilia fient,

Purpureaeque rosæ, et dulce rubens hyacinthus,

Tum mihi cum myrto laurus spirabit odores.

Nam dum Pallas amet turgentes sanguine baccas, 50

Dum Bacchus vites, deus et sata poma Priapus,

Pascua laeta Pales, Idas te diliget unam.

Haec Idas calamis. tu, quæ responderit Alcon

Versu, Phoebe, refer, sunt aurea carmina Phoebō.

ALC. O montana Pales, ô pastoralis Apollo,

Et nemorum Sylvane potens, et nostra Dione,

Quæ juga celsa tenes Erycis, cui cura jugales

Concubitus hominum totis connectere seclis,

Quid merui, cur me Donace formosâ reliquit?

Munera namque dedi, noster quæ non dedit Idas; 60

Vocalem, longos quæ ducit Aëdona cantus:

Quæ, licet interdum contexto vimine clausa,

Quum parvae patuere fores, ceu libera ferri

Novit, et agrestes inter volitare volucres:

Scit rursus remeare domum, tectumque subire
 Viminis, et caveam totis praepondere silvis.
 Praeterea tenerum leporem, geminasque palumbes
 Nuper, quae potui, silvarum praemia misi.
 Et post haec Donace nostros contemnis amores?
 Forsitan indignum ducis, quod rusticus Alcon 70
 Te cupiam, qui mane boves in pascua ducam:
 Dii pecorum pavere greges, formosus Apollo,
 Pan doctus, Fauni vates, et pulcher Adonis.
 Quin etiam fontis speculo me mane notavi,
 Nondum purpureos Phoebus cum tolleret ortus,
 Nec tremulum liquidis splenderet lumen in undis.
 Quod vidi, nulla tegimur lanngine malas.
 Pascimus et crinem. nostro formosior Ida
 Dicor: et hoc ipsum mihi tu narrare solebas,
 Purpureas laudando genas, et lactea colla, 80
 Atque hilares oculos, et formam puberis aevi.
 Nec sumus indocti calamis. cantamus avena,
 Qua divi cecinere prius, qua dulce locutus
 Tityrus, è silvis dominam pervenit ad urbem.
 Nos quoque, te propter, Donace, cantabimur urbi:
 Si modo coniferas inter viburna cupressos,
 Atque inter pinos corylum frondescere fas est.
 Sic pueri Donacen toto sub sole canebant:
 Frigidus è silvis donec descendere suavit
 Hesperus, et stabulis pastos inducere tauros.

E C L O G A III.

B A C C H U S.

P A N.

NYctilos, atque Mycon, nec non et pulcher Amyntas
 Torrentem patula vitabant ilice solem;
 Quum Pan venatu fessus recubare sub ulmo
 Coeperat, et somno lassatas sumere vires;
 Quem super ex tereti pendeat fistula ramo.

Hanc pueri (tamquam praedam pro carmine possent
 Sumere, fasque esset calamos tractare deorum)

Invadunt furto: sed nec resonare canorem
 Fistula, quem suerat, nec vult contexere carmen.
 Sed pro carminibus male dissona sibila reddit. 10

Tum Pan excussus sonitu stridentis avenae,
 Jamque videns, Pueri, si carmina poscitis, inquit,
 Ipse canam. nulli fas est inflare cicutas,
 Quas ego Maenaliis cera conjungo sub antris;
 Jamque ego, Bacche, tuos ortus et semina vitis
 Ordine detexam. debemus carmina Baccho.
 Haec fatus, coepit calamis sic montivagus Pan.

Te cano, qui gravidis hederata fronte corymbis
 Vitea ferta plicas, qui comptas palmite tigres
 Ducis odorato perfusus colla capillo, 20
 Vera Jovis proles; jam tunc post sidera coeli
 Sola Jovem Semele vidit Jovis ora professum.
 Hunc pater omnipotens, venturi providus aevi,
 Protulit, et justo produxit tempore partus.
 Hunc Nymphae, Faunisque senes, Satyrique procaces,
 Nos etiam Nyssae viridi nutrîmus in antro.